Allegato A

Tabella dei posti disponibili per i corsi di laurea nell’area dell’Ingegneria
Anno Accademico 2018/19

Classe Nome del Corso
L-9 |Ingegneria aerospaziale / Aerospace
engineering
L-9 |Ingegneria biomedica / Biomedical
engineering
L-9 |Ingegneria chimica e alimentare / Chemical
and food engineering
L-7 . - . :
Ingegneria civile / Civil engineering
L-9
Ingegneria dei materiali / Material engineering
Ingegneria del cinema e dei mezzi di
L-8  comunicazione /
Cinema and media engineering
Ingegneria della produzione industriale /
Technology and international business
TORINO/ATHLONE
Ingegneria della produzione industriale /
L-9  Technology and international business
TORINO/BARCELLONA
Ingegneria della produzione industriale /
Technology and international business
TORINO/NIZZA
L-9 Ingegneria dell'autoveicolo
Automotive engineering
L-23 ) . . . .
Ingegneria edile / Architectural engineering
L-9
Ingegneria elettrica / Electrical engineering
L-8
Ingegneria elettronica / Electronic engineering
L-g [Electronic and communications engineering
(Ingegneria elettronica e delle comunicazioni)
L-9
Ingegneria energetica / Energy engineering
L-8

Ingegneria fisica / Physical engineering
L-8/L-9 Ingegneria gestionale / Industrial engineering
and management

L-8 o : . .
Ingegneria informatica / Computer engineering

L-9 |Ingegneria meccanica / Mechanical
engineering

L-7 |Ingegneria per 'ambiente e il territorio /
Environmental engineering

L-35 Matematica per I'ingegneria / Mathematics for

engineering
Totale posti disponibili

Lingua del corso

Italiano
possibilita 1° anno in inglese
Italiano
possibilita 1° anno in inglese
Italiano
possibilita 1° anno in inglese
Italiano
possibilita 1° anno in inglese
Italiano
possibilitd 1° anno in inglese

Italiano
possibilita 1° anno in inglese

Italiano/inglese

Italiano/spagnolo

Italiano/francese

1° e 2° anno: Italiano
3° anno in inglese
Inglese
Italiano
possibilitd 1° anno in inglese
Italiano
possibilita 1° anno in inglese
Italiano
possibilita 1° anno in inglese
Inglese
possibilita 1° anno in italiano
Italiano
possibilita 1° anno in inglese
Italiano
possibilitd 1° anno in inglese
Italiano
possibilita 1° anno in inglese

Italiano/inglese

Italiano/inglese

Italiano
possibilita 1° anno in inglese
Italiano
possibilita 1° anno in inglese

Numero

Di cui

programmato

complessivo

85

362

340

155

145

110

125

40

30

185

120

105

220

92

329

150

505
505

760

105

102

4.500

15

contingentati

20

10

35

20

20

45

20
50

130

390



