

Allegato A

Tabella dei posti disponibili per i corsi di laurea nell'area dell'Ingegneria
Anno Accademico 2018/19

Classe	Nome del Corso	Lingua del corso	Numero programmato complessivo	Di cui contingentati
L-9	Ingegneria aerospaziale / Aerospace engineering	Italiano possibilità 1° anno in inglese	362	5
L-9	Ingegneria biomedica / Biomedical engineering	Italiano possibilità 1° anno in inglese	340	5
L-9	Ingegneria chimica e alimentare / Chemical and food engineering	Italiano possibilità 1° anno in inglese	155	4
L-7	Ingegneria civile / Civil engineering	Italiano possibilità 1° anno in inglese	145	20
L-9	Ingegneria dei materiali / Material engineering	Italiano possibilità 1° anno in inglese	110	5
L-8	Ingegneria del cinema e dei mezzi di comunicazione / Cinema and media engineering	Italiano possibilità 1° anno in inglese	125	10
L-9	Ingegneria della produzione industriale / Technology and international business TORINO/ATHLONE	Italiano/inglese	85	40
	Ingegneria della produzione industriale / Technology and international business TORINO/BARCELLONA	Italiano/spagnolo		30
	Ingegneria della produzione industriale / Technology and international business TORINO/NIZZA	Italiano/francese		15
L-9	Ingegneria dell'autoveicolo	1° e 2° anno: Italiano 3° anno in inglese	185	35
	Automotive engineering	Inglese		
L-23	Ingegneria edile / Architectural engineering	Italiano possibilità 1° anno in inglese	120	20
L-9	Ingegneria elettrica / Electrical engineering	Italiano possibilità 1° anno in inglese	105	5
L-8	Ingegneria elettronica / Electronic engineering	Italiano possibilità 1° anno in inglese	220	20
L-8	Electronic and communications engineering (Ingegneria elettronica e delle comunicazioni)	Inglese possibilità 1° anno in italiano	92	45
L-9	Ingegneria energetica / Energy engineering	Italiano possibilità 1° anno in inglese	329	5
L-8	Ingegneria fisica / Physical engineering	Italiano possibilità 1° anno in inglese	150	2
L-8/L-9	Ingegneria gestionale / Industrial engineering and management	Italiano possibilità 1° anno in inglese	505	20
L-8	Ingegneria informatica / Computer engineering	Italiano/inglese	505	50
L-9	Ingegneria meccanica / Mechanical engineering	Italiano/inglese	760	130
L-7	Ingegneria per l'ambiente e il territorio / Environmental engineering	Italiano possibilità 1° anno in inglese	105	5
L-35	Matematica per l'ingegneria / Mathematics for engineering	Italiano possibilità 1° anno in inglese	102	2
Totale posti disponibili			4.500	390